

Fraktion Freie Wähler Aschheim/Dornach, Münchner Str. 8, 85609 Aschheim

Gemeinde Aschheim Herrn 1. Bürgermeister Thomas Glashauser Saturnstraße 48

85609 Aschheim

Aschheim, den 19.09.2021

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Glashauser,

anbei erhalten Sie einen Antrag der Fraktion Freie Wähler Aschheim/Dornach

Antrag:

Der Gemeinderat möge beschließen,

- a) Auskunft über den am 16.03.2016 in notarieller Form geschlossenen Vertrag (Notar Ludwig Thiede, URNr. T 0535/2016) mit dem privaten Erwerber "Opus Munich GmbH & Co. KG" über den Verkauf der Grundstücke FlNr 287, 286, 286/1 und 285 mit einer Gesamtfläche von 111.704 qm sowie der Aufhebung des Vertrags vom 07.12.2017 (Notar Ludwig Thiede, URNr. T 2931/2017) und die finanziellen Folgen für die Gemeinde in öffentlicher Sitzung zu geben.
- b) die Fragen der Fraktion Freie Wähler laut Fragenkatalog vom 20.07.2021 in öffentlicher Sitzung, lediglich die Fragen zum Grundstücksverkauf an Volvo in nichtöffentlicher Sitzung, zu beantworten.

Fraktion Freie Wähler Aschheim/Dornach Fraktionsvorsitzender Eugen Stubenvoll, stellvertretender Fraktionsvorsitzender Günter Sassmann, 2.Bürgermeister Robert Ertl, Sepp Lausch, Sabine Freser-Specht, Heinrich Broda, Fritz Trautmannsberger



Fraktion Freie Wähler Aschheim/Dornach, Münchner Str. 8, 85609 Aschheim

Begründung:

Die Sachbehandlung erfolgte jeweils in nichtöffentlicher Sitzung. Wenn die Gründe für die nichtöffentliche Behandlung weggefallen sind, müssen gemäß Art. 52 Abs. 3 BayGO die insoweit gefassten Beschlüsse der Öffentlichkeit bekannt gegeben werden.

Dies ist umso mehr von Bedeutung, wenn dies mit finanziellen Einbußen der Gemeinde verbunden ist. Die Gemeindebürger haben ein Anrecht, den Umgang mit öffentlichen Geldern zu erfahren.

Die Gründe für die Nichtöffentlichkeit sind weggefallen, da zum einen der Kaufvertrag rückgängig gemacht wurde und zum anderen die Käuferin, die Firma Opus Munich GmbH & Co. KG am 27.07.2021 im Handelsregister (HRA 10036 FL Amtsgericht Flensburg, vormals: HRA 103906 Amtsgericht München) gelöscht wurde.

Kosten: Kosten entstehen keine.

Mit freundlichen Grüßen

Eugen Stubenvoll stellvertretend für die Fraktion Freie Wähler Aschheim/Dornach